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S storitvijo AJM              do novih vi-
soko kakovostnih in energetsko učinkovitih 
oken AJM ekspresno hitro! Od naročila do 
vgradnje v samo 14 delovnih dneh. 

Poskrbite za nova okna še pred poletnim dopustom! 
Pokličite za brezplačne izmere in svetovanje na 
brezplačno številko                      ali www.ajm.si. 
Ponudba velja v prodajnih salonih AJM po vsej Sloveniji in pri prodajnih zastopnikih. Dobavni rok 14 delovnih 
dni velja za PVC okna AJM 5000 bele barve. Storitev AJM Ekspres je na razpolago do konca avgusta 2011. 
Pri uveljavitvi storitve AJM Ekspres se upoštevajo tudi vsi trenutno aktualni popusti v skladu s pravili plačilne 
politike podjetja AJM. Več o akciji AJM Ekspres na spletni strani www.ajm.si. 

Ekspres
Ekspres

Do oken v

14 
dneh

od naročila do vgradnje

Kranjčanka predstavlja

UNIVERZA NA PRIMORSKEM, 
FAKULTETA ZA MANAGEMENT KOPER
razpisuje v Škofji Loki: 

Študijski program 1. stopnje:

MANAGEMENT 
- redni in izredni študij

Redni študij bo potekal večinoma dopoldne in
je zato namenjen zgolj nezaposlenim, izredni
študij pa bo potekal popoldne; vpis je možen v
vse tri letnike.

Študijska programa 2. stopnje 
(strokovna magisterija):

MANAGEMENT 
- redni in izredni študij

EKONOMIJA IN FINANCE 
- redni in izredni študij

Redni študij bo potekal v popoldanskem času
in bo za študente brezplačen; 
v 1. letnik se lahko vpišejo vsi (tudi redno 
zaposleni), ki izpolnjujejo vpisni pogoj in še niso
pridobili sedme ravni izobrazbe. Tisti, 
ki pa že imajo sedmo raven, se lahko vpišejo
kot izredni študenti direktno v 2. letnik.

INFORMATIVNI DAN bo v četrtek, 16. 6.,
ob 17. uri v prostorih Ljudske univerze 
Škofja Loka, Partizanska 1 (bivša vojašnica).

Informacije: 506-13-70 ali www.fm-kp.si 
ali www.lu-skofjaloka.si

Karun trgovsko in storitveno podjetje Kranj, d.o.o.
Koroška cesta 35, Kranj

tel.: 04 236 07 50, fax: 04 236 07 51

Super novica za šolarje!

Letos v papirnici Karun lahko kupite vse delovne zvezke
in učbenike in se izognete gnečam v avgustu.

Lahko pa jih naročite in plačate v treh obrokih.

Vsem naročnikom delovnih zvezkov nudimo 
10 % popust pri nakupu šolskih potrebščin.

Pri gotovinskem plačilu vam nudimo 3 % popust
(velja samo za nakup šolskih del. zvezkov in učbenikov).

Ugodna ponudba šolskih potrebščin
Pri nakupu nad 70 EUR vam nudimo 10 % popust
(popust velja samo za nakupe šolskih potrebščin). Popusti se med seboj ne seštevajo.
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KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je mesečna priloga 
Gorenjskega glasa za Mestno občino Kranj. Prilogo je pripravil
Gorenjski glas, d.o.o., Kranj: odgovorna urednica Marija Volčjak,
urednica Suzana P. Kovačič. Komercialist: Janez Čimžar -
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk:
Delo, d. d., Tiskarsko središče. Uredništvo, naročnine, oglasno 
trženje: Bleiweisova cesta 4, Kranj, telefon: 04/201-42-00, tele-
fax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi: telefon
04/201-42-47; delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in praz-
niki zaprto.; KRANJČANKA je priloga 47. številke Gorenjskega
glasa, 14. junija 2011, v nakladi 21.400 izvodov jo dobijo vsa
gospodinjstva in imetniki poštnih predalov v Mestni občini Kranj
brezplačno. Raznos: Pošta Slovenije, PE Kranj. Naslednja Kranj-
čanka izide v torek, 12. julija 2011.
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NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Kranjčanka je redna priloga časopisa 

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje
Gorenjske. Časopis z bogato tradicijo, saj neprekinjeno
izhaja že od leta 1947, njegovi zametki pa segajo v
daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, poli-
tično uravnotežen časopis z novicami, predvsem z vseh
področij življenja in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Piše-
mo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski
glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in
žalosti. Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas za-
stavljamo tudi neprijetna vprašanja. Morda vas kdaj kaj
naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev in zabavo.
Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z
brezplačnimi prilogami, kot sta npr. Kranjčanka in
Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom GORENJSKA.
Če vas poleg branja Kranjčanke zanimajo tudi novice z
vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. 
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

Na naslovnici: Manca Zupan
Ličenje: Katja Novak
Foto: Tina Dokl

Kljub pomanjkanju
kadrov 

ni vpisa na šole
Na trgu delovne sile primanjkuje delavcev
gradbenih in storitvenih strok. Na Srednji

gradbeno-storitveni šoli v Kranju poskušajo
v zvezi s tem ukrepati in navdušiti 

bodoče dijake za šolanje v programih, 
ki jih izvajajo. O tem smo se pogovarjali 

z ravnateljem Tomom Grahkom. 

14Stran

25Stran

Na Županov tek 
za dober namen
Na enajstem Županovem teku, ki je 5. junija
potekal v organizaciji Mestne občine Kranj
in Fundacije Vincenca Drakslerja, je bilo
1047 udeležencev, od tega skoraj polovica
žensk. Na 10 km se jih je prijavilo 466, 
na 2,1 km 553, poleg tega je potekal 
še otroški tek.
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Ob sklenitvi avtomobilskega zavarovanja priznamo
družinam z otrokom do 6. leta starosti, poleg

bonusa, 15 % dodatnega komercialnega popusta!

Tjaša Urbanc, prvo leto študentka slavistike
in primerjalne književnosti v Ljubljani, kjer
tudi prebiva v študentskem domu, si za večjo
samostojnost in neodvisnost želi psa pomoč-
nika. Pravi, da je o tem razmišljala že pred
leti, ko pa je letos na internetu prebrala novi-
co, da je na voljo takšen pes, se je odločila.
Kot otrok je sicer čutila strah pred psi, v štu-
dentskem domu pri svoji prijateljici Aleksan-
dri, ki jo slepo vodi psica Atena, pa je vide-
la, da je štirinožno bitje lahko koristen po-
močnik in prijatelj. Kako bi lahko pes poma-
gal njej, je bilo prvo vprašanje očeta Borisa,
ko ga je želela prepričati o nakupu psa. 

”Primerno izšolan pes bi mi lahko pomagal
pri odpiranju in zapiranju predalov, pri pobi-

ranju predmetov s tal, pri odzivanju na zvo-
nec ali telefon, skratka pri stvareh, kjer sem
zaradi svoje hendikepiranosti manj spretna,”
pravi Tjaša. Poleg tega je pes tudi prijatelj, ki
bi Tjaši delal družbo v študentskem naselju.
”Pes je sicer pomočnik, a ga ne moremo ob-
ravnavati kot pripomoček, temveč kot živo
bitje, pomembno tudi zaradi čustvene bližine
z lastnikom,” meni Tjašina mama Tončka.
Prepričana je, da bo hčerkina izkušnja s
psom koristna tudi zato, da bo Tjaša začutila,
da je tudi od nje lahko nekdo odvisen, saj je
bila doslej vselej ona odvisna od drugih. 

Psa za Tjašo šolajo v združenju Slo Canis,
kjer se ukvarjajo z urjenjem psov vodnikov,
reševalcev in pomočnikov. Že ob prvem sre-

čanju je med Tjašo in labradorcem Donom
”preskočila iskra”. Sedaj Dona šola inštruk-
torica Darinka, postopno bodo začeli skupno
učenje Tjaše in Dona, nato bo morala Tjaša s
psom opraviti izpit, šele potem bo postala
Donova lastnica. 

Tjaša, doma iz Gorič, se je šolala na kam-
niški gimnaziji, prebivala pa je v tamkajš-
njem zavodu za invalidno mladino. Sedaj je
študentka slavistike in primerjalne književ-
nosti na Filozofski fakulteti v Ljubljani. ”Štu-
dentsko življenje je fino, pomeni veliko svo-
bode, ta pa prinaša tudi veliko odgovornost,”
pravi Tjaša, ki je s pridnostjo in vztrajnostjo
končala že gimnazijo, sedaj pa z enako vne-
mo opravlja tudi izpite na fakulteti. Življenje
v študentskem domu ji bo lažje tudi ob Do-
novi pomoči, pravi. Urbančevi pričakujejo,
da bo izšolan jeseni, tako da bo v novem štu-
dijskem letu že lahko Tjašin pomočnik.

Danica Zavrl Žlebir, 
foto: Gorazd Kavčič

TAXI MONET
Pavla Grčar
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Tjašin pomočnik bo pes Don
Za Tjašo Urbanc iz Gorič šolajo labradorca Dona, ki bo postal njen spremljevalec 

ob invalidskem vozičku.

Tjaši bo v prihodnje lahko pri odpiranju predalov in jemanju stvari iz njih pomagal labradorec Don, njen po-
močnik ob invalidskem vozičku.

Nakup in šolanje psa pomočnika bo
stalo okoli devet tisoč evrov. Združenje
Slo Canis za ta namen zbira donator-
ska sredstva z sms-sporočili. Sporočilo
lahko donatorji z besedico pes pošljejo
na 1919, denar pa lahko nakažejo na
TRR Nove KBM, d. d., SI56 0417 3000
1474 982 s pripisom Tjaša. Več infor-
macij je na spletni strani združenja
www.slo-canis.net.
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Gradnja kanalizacije 
na Hujah

Kdaj je predvidena gradnja kanalizacije na
Hujah? Zdi se nam sramotno, da skoraj v sre-
dišču Kranja v 21. stoletju še ni urejen ta pro-
blem.  Hujanka

Odgovor župana: Gradnja kanalizacije na
Hujah je predvidena v okviru kohezijskega
projekta GORKI. Gradnja je načrtovana v
letu 2013.

Zazidalni načrt za 
občino Kranj

Kdaj približno boste sprejemali zazidalni
načrt oziroma novi okoljski načrt za občino
Kranj in vse krajevne skupnosti, katerega
razgrnitev je bila jeseni? Bo to letos?

R. K. iz Besnice

Odgovor župana: Dopolnitev dopolnjene-
ga osnutka občinskega prostorskega načrta
(OPN) Mestne občine Kranj je bil obravna-

van in sprejet na 6. seji Sveta MOK 11. maja
2011. Glede na naloge, ki jih morata priprav-
ljavec in strokovna služba MOK še izvesti, in
naloge in roke, ki bodo sledili, bo možno do-
seči sprejem OPN predvidoma v letu 2012, če
se bodo nosilci urejanja prostora pri pridobi-
vanju mnenj k predlogu OPN držali zakon-
skih rokov.

Brez kanalizacije, račun 
pa plačujemo

Zakaj krajani Spodnje Besnice plačujemo
pri računu za komunalo odvod odpadnih
voda, ko pa nimamo kanalizacije? Krajani
imamo vsak svojo greznico, ki pa jih mora-
mo prazniti pri komunalnem podjetju Kranj.
Torej komunalnemu podjetju plačujemo sto-
ritve dvakratno, kajti praznjenje tudi kar ne-
kaj stane. Mislim, da smo krajani brez kana-
lizacije s tem oškodovani. VČ 

Odgovor župana: Če krajani odvajajo od-
padno vodo v greznice, se jim obračunajo
postavke vodarina, omrežnina voda in okolj-

ska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi
odvajanja odpadnih voda.

Okoljska dajatev za onesnaževanje okolja
zaradi odvajanja odpadnih voda se plačuje
skladno z Uredbo o okoljski dajatvi za one-
snaževanje okolja zaradi odvajanja odpad-
nih voda (objavljeno v Uradnem listu RS, št.
104/2009, s spremembami). Z Uredbo je do-
ločen način obračunavanja, odmera in pla-
čevanje okoljske dajatve za onesnaževanje
okolja, ki je posledica odvajanja odpadnih
voda v javno kanalizacijo, neposredno v po-
vršinske vode ali posredno s ponikanjem v
podzemne vode. Okoljska dajatev se plačuje
za odvajanje industrijske, komunalne in pa-
davinske odpadne vode in je prihodek dr-
žavnega proračuna. 

Za plačilo so zavezani vsi uporabniki, ki
so priključeni na omrežje javne kanalizacije
oziroma odvajajo komunalno odpadno vodo
skozi pretočno greznico ali malo čistilno na-
pravo. Osnova za obračun je na vodomeru
izkazana poraba vode. 

Krajani, ki so priključeni na javno kana-
lizacijsko omrežje, pa poleg vodarine in
okoljske dajatve plačujejo še storitvi odva-
janja in čiščenja odpadnih voda ter postav-
ke omrežnina voda, omrežnina čiščenje in
omrežnina odvajanje. 

Uporabnik, ki ima greznico (kljub strošku
obveznega praznjenja greznice na štiri leta)
plačuje manj od uporabnika, ki je priključen
na javno kanalizacijsko omrežje.

Vprašajte župana
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URARSTVO
GERINGER

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
P O P R AV I L A  S TA R I N S K I H U R

TAXI PERO - KRANJ
Tekoči kilometer 0,63 €

041 619 299
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AKTIVNE POČITNICE
27. 6. - 26. 8. od 7. 15 do 15. 30

aktivnosti: šola plavanja, 
trampolina, odpuljene igre,...

TEDENI: gusarski, 
indijanski,

čarovniški, teden
cirkuških vragolij

NOVOST: teden kekčevih ukan

Migimal - akademija za gibanje, M: 041 338 131 
E: ursa.mihalic@gmail.com, www.migimal.si

Vprašajte župana
Aktualna vprašanja županu Mestne občine Kranj Mohorju Bogataju lahko postavite 
v Kranjčanki. Pobudo ali vprašanje pošljite v uredništvo Kranjčanke na e-naslov 
suzana.kovacic@g-glas.si ali po pošti na naslov Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4000 Kranj. Pripišite svoje ime in priimek ter naslov oziroma telefonsko številko, da vas 
pokličemo v primeru nejasnosti. Odgovore župana bomo objavili v Kranjčanki, na 
vašo željo lahko objavimo samo inicialko imena in priimka. Vprašanja za prihodnjo 
Kranjčanko pričakujemo do konca meseca. 

Suzana P. Kovačič
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Strahinj 99, Naklo

AKTIVNO PREŽIVLANJE POLETNIH POČITNIC 
ZA OSNOVNOŠOLCE 
od 6 do 15 let na Biotehniškem centru Naklo 

Organiziramo aktivnosti:
Konj, moj prijatelj ● Likovna šola Ateljeja Puhart ● Mala šola nemščine 
(Švicarska šola Anne Hladnik)

Delavnice bodo potekale tri zaporedne tedne, od 27. 6. do 15. 7., med 8. in 15. uro. 
Več informacij: www.bc-naklo.si, tel. 04/277 21 20 oz. 041 499 934 oz. tecaji@bc-naklo.si

VABIMO VAS NA RAZSTAVO 
izdelkov dijakov zaključnih poklicnih programov

v četrtek, 23. junija, od 14. do 20. ure.

Na ogled bodo izdelki pekov, slaščičarjev, vrtnarjev in cvetličarjev
v prostorih Biotehniškega centra.

Ta dan bo trgovina odprta tudi do 20. ure.

V Prešernu ”Pesem združuje” 
V nedeljo, 19. junija, ob 19. uri bo v Avli Mestne občine Kranj koncert APZ France Prešeren z naslovom

Pesem združuje, kar bodo potrdili tudi gostje Komorni pevski zbor Musica Viva iz Tolmina. 

To bo prva večja predstavitev APZ France
Prešeren, odkar jih od lanskega decembra na-
prej vodi nov dirigent Matej Penko, ki na vaje
v Kranj prihaja iz Postojne. V tem času so na-
mreč že nanizali nekaj manjših nastopov, med
drugim tudi na območni reviji pevskih zborov
v Cerkljah, tokrat pa bodo predstavili najno-
vejši program, ki so ga v drugem delu letošnje
sezone pripravljali s Penkom. Na koncertu
bodo predstavili raznolik repertoar skladb od
zborovskih klasik do pesmi sodobnih sloven-
skih avtorjev in priredb ljudskih pesmi.

Z novim dirigentom so apezejevci dobili
tudi nov zagon. ”Vsak dirigent ima seveda
svoj način dela, veseli nas, da Matej daje ve-
lik poudarek detajlom, predvsem na čim bolj
doživeto interpretacijo. Njegov pristop je
zelo poglobljen,” o Mateju Penku razmišlja
predsednica zbora Mija Aleš. Matej Penko je
zaposlen na Glasbeni šoli Postojna, kjer po-
učuje klavir in nauk o glasbi, v preteklosti je
vodil Mešani pevski zbor Postojna, s katerim
je nanizal nekaj pomembnih uspehov, od de-
cembra naprej vodi kranjski APZ France Pre-

šeren, kot pevec pa sodeluje tudi v Komor-
nem zboru Ave ter projektno v Komornem
zboru RTV Slovenija.

Kranjski APZ je v dvainštiridesetih letih na-
nizal več kot osemsto nastopov in koncertov,
izvedli so prav toliko vokalnih in vokalno-in-

strumentalnih skladb vseh glasbenih slogov,
domačih in tujih avtorjev. Konec lanskega po-
letja so uspešno leto kronali z zmago na med-
narodnem tekmovanju pevskih zborov Sin-
ging World v ruskem Sankt Peterburgu, po-
nosni pa so tudi na sodelovanje z enim naj-
boljših svetovnih dirigentov Riccardom Mu-
ttijem, s katerim so ob spremljavi simfonične-
ga orkestra koncertirali v Ravenni in v Trstu.
Tudi letos bodo sodelovali s tujim dirigentom,
saj bodo 3. julija v Ljubljani in naslednji dan
v Zagrebu pod taktirko svetovno znanega di-
rigenta Valerija Gergijeva izvajali Mahlerjevo
8. simfonijo. Nastopili bodo v družbi tisočih
pevcev iz različnih zborov iz Slovenije in Hr-
vaške. Po počitnicah bodo jeseni nastopili v
Tolminu, novembra pa se odpravljajo na zbo-
rovsko tekmovanje v Varšavo. Jeseni bodo in-
tenzivno tudi popolnjevali zborovske vrste,
zato medse vabijo vse mlade pevce in pevke,
ki bi želeli delovati, se pevsko izobraževati in
žeti uspehe v enem najkvalitetnejših zborov
pri nas: APZ France Prešeren. 

Igor Kavčič, foto: Tania Mendillo

Matej Penko
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INFORMATIVNI DNEVI 
ZA VPIS V IZOBRAŽEVALNE PROGRAME:

16. 6. ob 17.00 uri 

Ekonomska fakulteta Ljubljana 
VISOKA POSLOVNA ŠOLA

21. 6. ob 17.00 uri IZ Hera Ljubljana 
ORGANIZATOR SOCIALNE MREŽE
UPRAVLJANJE IN VODENJE POSLOVNIH SISTEMOV

23. 6. Informativni dan za srednje šole

16.30 PREDŠOLSKA VZGOJA (SSI), (PTI) 

16.30 TEHNIK VAROVANJA   

17.00 BOLNIČAR-NEGOVALEC, MEDICINSKA SESTRA
SREDNJI ZDRAVSTVENIK 

17.00 EKONOMSKI TEHNIK, TRGOVEC PRODAJALEC 

17.30 NPK - NACIONALNA POKLICNA KVALIFIKACIJA 
Kaj, Kako, Kdaj, Zakaj 

LUK-promotor vseživljenjskega učenja 
Tel.: 04/280 48 00, www.luniverza.si

NOVO!

Okteti navdušili poslušalce 
Konec maja je v kranjski župnijski cerkvi sv. Kancijana potekal Festival oktetov Kranj. 

Letošnji drugi po vrsti Festival oktetov
Kranj, ki so ga organizatorji iz Kranjskega
okteta naslovili Večerni ave, je drugače od
lanskega tokrat prvič potekal v kranjski
župnijski cerkvi. Okteti, ki so prišli iz raz-
ličnih koncev Slovenije, so s svojim pev-
skim znanjem navdušili občinstvo, ki je cer-
kev napolnilo tako rekoč do zadnjega sede-
ža v klopeh. Poleg domačega okteta so se
predstavili še Oktet LIP Bled, Šentjernejski
oktet, Oktet Vrh, Oktet Raskovec, Nonet
Brda, Oktet Zven, Oktet Suha, Ljubljanski
oktet in kot posebni gost, najbolje ocenjeni
sestav lanskega festivala: Oktet Simon Gre-
gorčič iz Kobarida. V zaključku večera so
zapeli vsi okteti skupaj, kar je še posebej
navdušilo poslušalce, ki so tak festival toplo
sprejeli. To je za organizatorje potrditev, da
velja vztrajati tudi v prihodnjih letih. 

Igor Kavčič

Tereza Kesovija bo zapela Kranjčanom
Ob petdesetletnici kulturnega udejstvovanja bo v nedeljo, 

19. junija, ob 20. uri v Šmartinskem domu v Stražišču nastopila
diva zabavne glasbe Tereza Kesovija. Vstopnice so na voljo 
v trgovini Mak v Stražišču in na Zavodu za turizem Kranj v
Kranjski hiši v centru Kranja, na dan prireditve pa na blagajni
Šmartinskega doma. J. M. 

Gledališka dvorana v prenovi
V Prešernovem gledališču so se lotili temeljite prenove dvorane

in delno tudi odra. Na smetišče zgodovine bodo odšli dosedanji
dotrajani sedeži, v dvorano pa bodo umestili nove, ki po le nekaj
letih uporabe ne bodo več primerni v novem avditoriju SNG
Opere in baleta Ljubljana. Občina Kranj je gledališču za investici-
je letos namenila okrog trideset tisoč evrov, ki jih bodo porabili za
popravilo lučnega pulta, večji del denarja pa bodo namenili za ob-
novo dvorane. Poleg novega poda in sedežev bodo prenovili tudi
stenske obloge, na stropu pa dotrajano električno napeljavo. Prav
tako bodo zbrusili oder in ga na novo prebarvali. Večino del, razen
nekaterih obrtniških, bodo opravili fantje iz gledališke tehnične
ekipe. Gledališče bo za sicer minimalna sredstva jeseni zasijalo v
novi podobi. I. K.

Glasbena šola za zaključek na Brdu
V četrtek, 23. junija, ob19. uri bo v koncertni dvorani na Brdu

zaključni koncert Glasbene šole Kranj, na katerem bosta nastopi-
la oba največja šolska orkestra: Mladinski pihalni in Simfonični,
oba pod vodstvom dirigenta Tomaža Kukoviča. Ob simfoničnem
orkestru se bosta predstavila tudi mlada solista Nika Vremšak z
violončelom in Matic Dolenc s kitaro. Na prireditvi bo tudi
slavnostna podelitev priznanj učencem tekmovalcem in tistim, ki
zaključujejo najmanj šest let šolanja v glasbeni šoli. Vstopnice za
koncert bodo v prodaji od 16. junija naprej v tajništvu šole. I. K.

Ubrano petje devetih slovenskih oktetov je letos zadonelo v kranjski župnijski cerkvi. Foto: Arhiv festivala
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Več znanja, večja varnost
V Gasilski zvezi Mestne občine Kranj so končali izobraževanje.

V Gasilski zvezi Mestne občine Kranj (GZ
MOK) so se s tečajem za vodjo enot končala
obsežna izobraževanja, ki smo jih izvedli od
oktobra do aprila 2010/11. Poleg dveh nada-
ljevalnih tečajev za operativnega gasilca, ki
ga je skupaj opravilo 65 kandidatov, smo v
spomladanskem času organizirali tudi tečaj
za vodjo skupine; poleg različnih tem na
usposabljanju so spoznali taktične in tehnič-
ne smernice, ki so pogoj za uspešno opravlja-
nje gasilskih intervencij in za vodenje gasil-
ske skupine. Sprejemnega testiranja se je
udeležilo 34 kandidatov iz desetih društev
naše zveze. Teoretični del je potekal v PGD

Britof, praktični del pa v prostorih Gasilsko
reševalne službe (GRS) Kranj. Na ustnih iz-
pitih je tečaj uspešno opravilo 24 kandidatov,
od tega deset deklet.

V GZ MOK vsako leto razpišemo več izob-
raževanj, tako za temeljna kot za dopolnilna
usposabljanja. Za tečaja - uporabnika radij-
skih zvez ter gasilske strojnike je bilo veliko
zanimanja. Imamo srečo, da v GRS Kranj do-
muje tudi regijski center za obveščanje, vodja
centra Robert Skrinjar pa je že kar stalnica za
strokovno predstavitev smernic pri upravlja-
nju z radijsko postajo. Tečaj smo zaradi veli-
kega zanimanja organizirali v dveh terminih,
opravilo ga je 41 kandidatov, od tega kar dvaj-
set deklet. Druga gasilska specialnost - stroj-
nik pa zahteva že malo več strokovnosti ter
znanja, saj gasilci uporabljamo zahtevno in
drago tehnično opremo. Največji poudarek je
na praktičnih vajah. Tečaj je uspešno opravi-
lo 19 kandidatov, od tega tri dekleta. 

Paradni konj našega izobraževanja pa je te-
čaj za vodjo enot, ki smo ga na ravni Gasilske

zveze Gorenjske opravili v Kranju. Razpis za
udeležbo smo poslali tudi GZ Naklo, Kokra
in Cerklje. Cilj tega je, da že na začetku dobi-
mo kandidate, ki so se pripravljeni usposobiti
še za učinkovitega vodjo enot. Tečaj je pote-
kal v prostorih PGD Kranj-Primskovo, prak-
tične vaje pa v GRS Kranj, s katero dobro so-
delujemo, k čemur pripomore tudi Matej Kej-
žar, poveljnik gasilske operative pri GRS
Kranj. Učni program za vodje enot je kar na-
trpan, obvezno morajo vsi opraviti tudi prak-
tično usposabljanje v Centru za zaščito in re-
ševanje na Igu. 26 udeležencem tečaja je
uspelo in so si tako pridobili naziv vodje enot
in s tem tudi čin gasilskega častnika. Nove
častnike v GZ MO Kranj so dobili v PGD
Breg ob Savi, Britof, Goriče, Kokrica, Kranj-
Primskovo, Mavčiče, Podblica, Predoslje, in v
PIGD Sava Kranj. Iz PGD Podblica je bilo
uspešno tudi eno dekle.

Jože Keršič, vodja izobraževanj 
GZ MO Kranj

Tende - markize ● žaluzije (zunanje in 
notranje) ● rolete ● panelne zavese ● roloji

● plise zavese ● komarniki ● screen roloji
● rolo garažna vrata 

svetovanje ● izdelovanje ● montaža ● servis

Peter Rozman s. p. 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

Tel.: 04 59 55 170, Tel./fax: 04 59 55 177
GSM: 041 733 709

e-mail: sencila_asteriks@siol.net

SENČILA ASTERIKS V NOVIH 
IN VEČJIH PROSTORIH

Vodje enot na praktičnem usposabljanju v Centru za zaščito in reševanje na Igu

Več krvi, več življenj
Terenska krvodajalska akcija v organiza-

ciji Območnega združenja Rdečega križa
(OZ RK) Kranj je bila v petek, 3. junija,
dopoldne v Domu krajanov na Primsko-
vem. ”Krvodajalske akcije se je udeležilo
219 krvodajalcev, kar je največ doslej. Med
njimi je bilo kar trideset krvodajalcev, ki so
darovali kri prvič,” je povedala sekretarka
pri OZ RK Kranj Milka Miklavčič. Jeseni
načrtujejo še štiri terenske akcije. Danes je
tudi svetovni dan krvodajalstva, ki poteka
pod sloganom ”Več krvi. Več Življenj!”.

S. K., foto: Tina Dokl



Organizator kulturni centrer                                 v sodelovanju s Café Central 
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Vsak četrtek med 1700 in 2100 
BAZAART umetniška tržnica 

prodajna razstava slovenskih umetnikov
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> Program > do 30. 7. 2011:

Sobota  18. 6.  Oksana Pečeny (violina) /Ukrajina & Matic Dolenc (kitara) / Slovenija   
  večer klasične in tango glasbe
Četrtek  23. 6.   Srđan Depolo / Hrvaška - večer šansonov 
Od petka 24. 6. do nedelje 26. 6 - 14. mednarodni sejem gramofonskih plošč 
Četrtek  25. 6.   The Tide / Slovenija - akustični koncert 
Nedelja  26. 6.   ob 19.30, Aleksander Mežek / Slovenija  & Scott McKeon / Velika Britanija 
  Aleksander Mežek - legenda slovenske in angleške glasbene scene  
  Scott McKeon - eden najboj nadarjenih vrhunskih svetovno priznanih    
  blues kitaristov (1998 - zmagovalec Young Guitarist of the Year)
Četrtek  30. 6.  Jure Tori (harmonika) /Slovenija & Ewald Oberleitner (kontrabas) / Austrija   
  večer etno jazz glasbe
Sobota  2. 7.  Oksana Pečeny (violina) /Ukrajina & Matic Dolenc (kitara) / Slovenija   
  večer klasične in tango glasbe
Četrtek  7. 7.  Didiwa /Slovenija - večer etno glasbe
Sobota  9. 7.  Marjan Beton /Slovenija (citre) & vokalni kvartet Rožmarin 
Četrtek 14. 7.  Same babe /Slovenija - etno večer - koncert ob izidu nove plošče
Sobota  16. 7.  Matija Yahn & Bend /Slovenija - večer avtorske glasbe
Sobota  21. 7.  Peter Vode /Slovenija - udeleženec finala Talentov Slovenija 2010
Petek  22. 7.   Mednarodni otroški festival »Nasmeh otroške duše« od 17h- 20h  
Sobota 23. 7. SLOVENIJA / ITALIJA / HRVAŠKA / AVSTRIJA / SRBIJA / NEMČIJA / ZDA
  posebna gostja Lina Kuduzovič
  (otroci od 4-12 leta pojejo / sodelujejo tudi zmagovalci talentov)
Četrtek  28. 7.   Jure Tori (harmonika) & Bogdana Herman (vokal) / Slovenija 
  večer slovenske etno glasbe
V primeru dežja se dogodek prestavi na drug termin.

* Kdaj > 
od 19. maja do 15. oktobra, 2011

Vsak četrtek in soboto med 19.30 in 22.00

* Kje > 
Glavni trg 11, Kranj  - v starem mestnem jedru 

pri Prešernovem gledališču

Vstopnine ni!

* Kje >* KjKje Kjeje >>

Mednarodni 
Teater 
festival 

2011

Glavni trg 11, pri Prešernovem gledališču

KRANJSKA SLADKA HIŠA
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Pri nas je 
vedno živahno!

Vaš Cafe Central

Naši slaščičarji pripravljajo za vas:
Tortica tedna 2,20 EUR
Jagode s sladoledom in smetano 2,80 EUR
Sadna kupa Central (sadje, sladoled, smetana) 2,80 EUR Pridite 

na prijetno
druženje!

TORTA PRESENEČENJA 
ZA VAŠE NAJDRAŽJE:
● 20 kosov 35 EUR
● 8 kosov 16 EUR
● za slavnostna kosila, obletnice, 

romantične večerje ...: ananas, limona,
jogurt, jabolko, skuta, gozdni sadeži,
lešnik čokolada, jagoda, mandarina,
hruška, pistacija, malina, borovnica, 
piškotek, kokos, karamela, 
pomaranča, banana

NAROČILA:
070 870 929



Moj vrt
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V prihajajočih poletnih mesecih smo za vas
pripravili pester izbor različnih posodovk 

od grmovnic, balkonskih rastlin, citrusov, vse bolj
pa se uveljavljajo tudi različne eksotične rastline,
kot so palme, oljke, oleandri, sivka ... Rastline, ki
jih uporabljamo za posodovke, presajamo vsakih

nekaj let - vsako leto pa je priporočljivo 
zamenjati zgornjo plast zemlje. V rastni dobi

posodovko večkrat gnojimo, proti koncu avgusta
pa prenehamo. Jeseni prenesemo rastline v
svetel prostor, kjer je temperatura vsaj 8° C. 

V dobi mirovanja zalivanje zmanjšamo 
na minimum.

TRAJNICE -20%
HIBISCUS 6,90 €

VRTNARIJA BANTALE
(Ob cesti Kranj-Škofja Loka, pred naseljem Zg. Bitnje)
Tel.: 04/23 17 260
DELOVNI ČAS: od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure
Flora, d. o. o., Zg. Bitnje 133, 4209 Žabnica,
Tel.: 04/23 15 440, fax 04/23 15 441
www.flora.si, info@flora.si

POSODOVKE NA TERASAH IN BALKONIH

Enoletnice so zakon
Junij je deževen, kot ne bi nihče pričako-

val. V tem času se vrtičkarji navadno boji-
jo, kako ohraniti mlade sadike pred moč-
nim soncem. Letošnji začetek poletja pa je
mrzel in moker, da lahko pričakujemo, da
bodo sadike enoletnic zgnile. Torej vreme
zelo vpliva na rast in lepoto poletnih gredic.
Barvni trendi so: živahne in raznobarvne
zasaditve. In posaditi skupaj rastline, ki
imajo enake potrebe po zalivanju.

Enoletnice posadimo na gredice, kjer so
spomladi cveteli tulipani. Njihove čebulice
poberemo ven, ko se stebla vsaj delno posu-
šijo. Shranimo jih v papirnate vrečke in po-
stavimo v suh in temen prostor, dokler jih
jeseni spet ne posadimo. Gredico malo po-
gnojimo ali dodamo nekaj nove zemlje in jo
zasadimo z enoletnimi sadikami. Izbira
barve je lahko enaka, kot so bili tulipani,
lahko pa si v vsakem delu leta izmislimo
drugo barvo. Naj bo skladna z vašim oko-
ljem in drugimi rožami. Če enoletnice seje-
te sami iz svojega semena, boste verjetno
izbrali pisane zasaditve. Ta naj bo oblikova-
na tako, da bodo v ozadje posajene višje so-
rte, spredaj pa nižje in bo učinek zelo estet-
ski. Med poletno sezono jih je občasno tre-
ba zaliti s tekočim gnojilom za cvet, saj od

enoletnic pričakujemo intenzivno cvetenje.
In skrbimo, da jih ne napadejo razni škod-
ljivci, uši, polži ... 

V jeseni, ko se njihova življenjska doba
konča, jih enostavno populimo in odložimo
na kompost. Na isto gredico pa med tulipa-

ne jeseni posadimo cvetoče rože, kot so 
mačehe, spominčice, okrasno zelje, razne
trave, zimzelene in strukturne rastline, pa
bo tudi v jeseni gredica cvetoča do zmrzali. 

Igor Pavlič



Moj dom
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KRANJ Žabnica, Dorfarje 17, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
LJUBLJANA BTC HALA 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: prevc@btc-city.si
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Kuhinja je vonj.
Vonj po naravi - tudi sredi mesta.
Kuhinja je okus.
Okus svetovljanstva - tudi sredi narave.

Kuhinja s čistimi linijami, z občutkom
brezčasnosti in imenom kakovosti ...

Več informacij na:
www.prevc.si

KVALITETNO
● odlični materiali
● vrhunska oblika 
● barve za vsak okus
● priročna osvetlitev

PRAKTIČNO
● popoln izkoristek prostora
● sodobne kotne rešitve
● polni izvlek predalov
● uporabne omare 

z izvlečnimi mrežami

UGODNO
- 25 % Samo še do konca junija!

Ustvarjalne članice KUD Bitnje
Kulturno umetniško društvo Bitnje je bilo zelo dejavno v sezoni od jeseni 2010 do pomladi

2011. Članice so ustvarjale v različnih krožkih, svoje izdelke pa so v majskih dneh razstavile
v Podružnični šoli Žabnica. Poleg čipk članic Klekljarskega krožka so bile na ogled umetnine
Študijskega krožka Krpanka in Študijskega krožka Ustvarjalne delavnice. Predstavili so se
tudi Bralni krožek Sorško polje, Študijski krožek Zdravo življenje in Pravljične urice za
otroke. Razstava je postala tradicionalna, letošnja je bila osma po vrsti, že drugo leto pa so
razstavljali v šoli Žabnica. S. K. 

Umetnine študijskega krožka Krpanka / Foto: arhiv KUD Bitnje

Štorklje na Mlaki
Marko Finžgar z Mlake je sredi maja

posnel fotografije štorkelj, Predsednica
Turističnega društva Kokrica Mimi Roz-
man pa je dodala, da štorkelj nimajo
samo v Tenetišah, kot smo že pisali pred
časom, ampak so se torej naselile tudi na
Mlaki. Kdo ve, morda se naselijo tudi v
Kranju in občino ponesejo ” v višave”. 

S. K., foto: Marko Finžgar
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ČISTO JE ZDRAVOSpecializirana trgovina čistil in opreme za 
domačo in profesionalno uporabo

Poslovna cona A 47 Šenčur
tel.: 04 257 73 33

info@prosencom.com

www.prosencom.com
-  Ekološka čistila
-  Čistila za marmorje 

in granite
-  Čistilni pripomočki
-  Suhi in mokri sesalci
-  Čistilni in pometalni stroji

NOVO! VSE ZA ČISTOČO NA ENEM MESTU

Kljub pomanjkanju kadra 
ni vpisa na šole

V območni enoti Kranj, pa tudi drugod po Sloveniji, se pojavlja problem deficitarnih poklicev. 

Na trgu delovne sile primanjkuje delavcev
iz gradbenih in storitvenih strok. Na Srednji
gradbeno-storitveni šoli v Kranju poskušajo
v zvezi s tem ukrepati in navdušiti bodoče di-
jake za šolanje v programih, ki jih izvajajo. O
tem smo se pogovarjali z ravnateljem To-
mom Grahkom.

Na katerih smereh je najbolj problemati-
čen vpis?

”Pri nas je že nekaj časa problematičen vpis
v izobraževanje za poklic zidar, tesar in izva-
jalec suhomontažne gradnje. Letos nismo
vpisali nobenega. Čudimo se, da se to doga-
ja predvsem pri izvajalcu suhomontažne
gradnje in tesarju, ker gre za zelo iskane,
atraktivne in dobro plačane poklice.”

Je vpis v zadnjem obdobju na splošno
manjši ali večji kot poprej?

”Trenutno imamo okoli 340 dijakov. Do
zdaj smo imeli vsako leto opazno rast. Letos
pa se je situacija nekoliko obrnila. V našo
škodo. Vzroki, zakaj je do tega prišlo, so več-

plastni. Eden največjih problemov pa je tre-
nutno negativen prizvok gradbeništva.”

Mislite na afere, ki so se dogajale v grad-
beništvu?

”Mislim na afere oz. stečaje po zaslugi t. i.
”gradbenih baronov”. Govori se o krizi v
gradbeništvu, ki pa je pravzaprav kriza v po-
sameznih podjetjih. Opazni in odmevni so
seveda stečaji, medtem ko na trgu se še ved-
no iščejo gradbeniki. Ta ”sloves” odvrača di-
jake oz. starše, da vpišejo otroke tudi v pokli-
ce, kot je slikopleskar ali pa pečar, kjer sicer
ne gre direktno za operativna gradbena dela
v prvi fazi, ampak za zaključna dela.” 

Imate v sklopu šole ukrepe za spodbuja-
nje zanimanja za poklice, ki izumirajo?

”Na informativne dneve povabimo privatni-
ke in obrtnike, da nam poklic predstavijo.
Skupaj z njimi nastopamo in predstavimo po-
klice, tako na sejmih kot v šoli. Bodoče dija-
ke povabimo tudi na ogled delavnic in na
praktično delo v delavnicah.” 

Zakaj po vašem mnenju določeni poklici
izumirajo?

”Najbolj očiten razlog je upad populacije in
povečan vpis na gimnazije, ki se je najmanj
podvojil.” 

Menite, da obstaja realna možnost, da za-
nimanje za določene poklice znova obudite?

”Seveda. Predvsem mislim, da je trenutna
situacija začasna. Da bo že prihodnje leto, ko
bodo gradbene afere nekoliko pozabljene, ko
se bo pokazalo, da je dela kljub vsemu dovolj
in da je zaposlitev v teh poklicih dokaj lahka
v primerjavi z drugimi, bolje.”

Jože Verbič je učitelj praktičnega pouka na
Srednji gradbeno-storitveni šoli v Kranju. Pe-
čar in keramik, angažiran učitelj, samostojno
zbira donacije za delavnice praktičnega po-
uka pri različnih ljudeh in podjetjih, da bi
lahko omogočil dijakom kar se da dobre 
razmere za izobraževanje in jih navdušil za
izumirajoče poklice. 
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Imate odpadek, pa ne veste, kako ga pravilno odložiti?
Pripeljite ga v zbirni center, kjer sprejemamo vse vrste
odpadkov, tudi kosovne in nevarne odpadke.

Brezplačno lahko oddate:
● mesečno do količine enega kubičnega metra 

odpadkov iz gospodinjstva,
● mesečno kosovne odpadke iz gospodinjstev,
● dvakrat letno štiri avtomobilske gume brez platišč.

V zbirnem centru Tenetiše odpadke sprejemamo:
● od ponedeljka do petka med 13. in 19. uro 

(čas malice med 17. uro in 17.30),
(v zimskem času od 12. do 18. ure),

● ob sobotah med 8. in 12. uro.
V zbirnem centru Zarica pa:
● od ponedeljka do petka med 7. in 19. uro (čas 

malice med 9.30 in 10. uro ter med 17. uro in 17.30),
● ob sobotah med 8. in 16. uro.

Zbirni centri za ločeno zbiranje odpadkov

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Čisto je lepo.

Kako skušate obuditi zanimanje za dolo-
čene poklice pri mladih? 

”Predvsem delujemo prek zbiranja donacij
od Gorenjcev in firm po Sloveniji. Le tako
dobimo določena materialna sredstva, s kate-
rimi dijakom lahko omogočimo tak praktičen
pouk, kot mora biti in je tudi primeren delu
na terenu.” 

Koliko dijakov se udeležuje delavnic?
”V lanskem letniku je bilo vpisanih trideset.

Letos (sicer vpisi še niso povsem zaključeni)
pa je vpisanih samo šest pečarjev in kerami-
kov. V delavnicah skušamo narediti okolje, ki
je čim bolj podobno praktičnemu delu na te-

renu. Praktični pouk dijakov pa poteka pri
obrtnikih. Tukaj je sicer manjši problem, ker
vsako leto težje dobimo obrtnike za prakso.” 

Koliko bodočih dijakov spodbudite k 
odločitvi za poklic, ki ga predstavlajte v
delavnicah?

”V prejšnjih letih, ko sem se osebno ogla-
šal po šolah in socialne delavke in učiteljice
prosil, da nam zaupajo otroke že v sedmem
in ne šele v devetem razredu in jih pripeljejo
v naše delavnice, je bilo bolje. Letos tega ni-
sem počel in lahko rečem, da se je zelo po-
znalo in da je vpis ravno zaradi tega zelo
slab.” 

Kaj se zgodi, če se otroke prepozno spo-
zna s temi poklici? 

”Če se informativni dnevi delajo v devetem
razredu, prihaja do tega, da potencialni dijaki,
ki pridejo na ogled, rečejo, da je poklic sicer lep,
ampak da so že odločeni za nekaj drugega.” 

Kakšna je prihodnost pečarjev? 
”Če pogledamo redkost poklica, se zna

zgoditi, da bodo tisti dijaki, ki bodo delo res-
nično obvladali, cenovno v zelo visokem ran-
gu. Kajti peči so prioriteta, se vračajo, tudi
lesa imamo dovolj. Ampak ljudi, ki bi znali
to postaviti tako kvalitetno, da bi bila stranka
zadovoljna, je vedno manj.” Katja Štruc

INOX  
OGRAJE

Najcenejše dobite 
že od 100,00 EUR/TM

Drago Keržič s.p.
Kuratova ul. 45 
Kranj - Kokrica
INFO: 041 567 101

NOTRANJE 
IN ZUNANJE

Jože Verbič / Foto: Kaja SmoleTomo Grahek / Foto: Kaja Smole





Bralec Igor iz Kranja bo preuredil otro-
ško sobo v dekliško. Soba je podolgovata, z
enim velikim oknom. V novi sobi želi po-
staviti posteljo, večjo garderobno omaro,
pisalno mizo, nekaj polic za knjige ... Ena
stena naj bi ostala prazna, saj želi imeti
prostor za veliko okvirjenih slik in ilustra-
cij. 

Pri opremljanju sobe sem upošteval večino
vaših želja ter spremenil otroško sobo v de-
kliško, kjer bo lahko preživela ustvarjalna
leta osnovne in srednje šole, morda tudi štu-
dija. 

Ob vstopu v sobo je na levi strani postelja
klasičnih dimenzij 2 x 1 meter. Pod njo je
predalnik, ki ga lahko izvlečete v dodatno le-
žišče. Če tega ne potrebujete, ga uporabljate
za shranjevanje najrazličnejših reči, hči bo
najbolje vedela, kaj sodi vanj. Namesto noč-

ne omarice so nad vzglavjem postelje na ste-
no pritrjene manjše police za budilko, knjige,
slike in podobno. Na sosednji steni je prav
tako nad posteljo viseči regal za knjige. Re-
gal je dolg kar dva metra, kjer bo dovolj pros-
tora za veliko knjig. 

Poleg postelje je garderobna omara. Ker v
sobi ni veliko prostora, sem izbral ozko in vi-
soko garderobno omaro (meter širine in 2,2
metra višine). Za njo je postavljena kotna pi-
salna miza. Zaradi oblike ponuja veliko pros-
tora tako za opravljanje domačih nalog, raz-
ličnih kreativnih dejavnosti, dovolj prostora
je tudi za računalnik in še in še. Miza je po-

stavljena pod okno, saj bo le tako lahko dekle
dobilo veliko naravne svetlobe. Poleg mize
sodi še vrtljiv in po višini nastavljiv pisarni-
ški stol. Zadnji kos pohištva je nizek regal, ki
stoji v kotu poleg pisalne mize. 

Kot ste želeli, je ena stena ostala prazna.
Slike, fotografije, plakate .. bi okviril in po-
stavil v vrsto. Podolgovata soba ima samo
eno okno, zato je opremljena s pohištvom v
beli barvi, kombinirajo jo rdeči kosi. Za do-
datno popestritev in osvetlitev prostora sta
dve steni pobarvani rumeno. Ne pozabite na
luči: namizno svetilko na pisalni mizi, nočno
lučko na polici nad posteljo ter stropno luč. 

Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih tr-
govinah. Za posteljo, mizo, regal, stol, garde-
robno omaro in police boste odšteli okoli
šeststo evrov.  

Jernej Červek, u. d. i. a.

Arhitekt

18 - K R A N J Č A N K A

Če iščete rešitev za preureditev vašega
stanovanja in ste v zadregi, nam opišite
in skicirajte vaš problem. Ne pozabite
na mere in druge pomembne podatke,
dopišite tudi vaše želje. V čim večji meri
jih bomo skušali upoštevati. Pisma pri-
čakujemo na naslov: Gorenjski glas, ”za
Kranjčanko - ARHITEKT”, Bleiweiso-
va cesta 4, 4000 Kranj.

Iz otroške v dekliško sobo



Malo je lilo, malo je sijalo son-
ce. Pa nič zato, saj je bilo 20. Go-
renjsko prvenstvo harmonikar-
jev, 3. mednarodno tekmovanje
harmonikarjev za pokal Kranja
in izbirno tekmovanje za 31. Zla-
to harmoniko Ljubečne v nede-
ljo, 5. junija, pod šotorom v Bes-
nici. Petinsedemdeset harmoni-
karjev vseh generacij se je pred-
stavilo, vsak z nastopom do treh
minut. Najmlajši nastopajoči je
bil petletni Nik Papler iz Zgor-
njih Gorij, ki je zaigral ljudsko
Marko skače in s svojim nasto-

pom prejel ne samo bučen
aplavz, ampak tudi nagrado ob-
činstva, zlato voščenko Turistič-
nega društva Besnica. Gorenjski
harmonikarski prvak za leto 2011
je po oceni strokovne komisije
postal petnajstletni Rok Zupan-
čič iz Srednjih Gameljn, ki je za-
igral Venček Roberta Smolnikar-
ja. Zmagovalec 3. mednarodnega
tekmovanja harmonikarjev za
pokal Kranja pa je postal trinajs-
tletni Mitja Bukovec iz Rake, ki
je strokovno komisijo prepričal z
izvedbo skladbe Zorana Lupinca

Žvižgam in pojem. Jubilejno Go-
renjsko prvenstvo harmonikarjev
in 3. Mednarodno tekmovanje
harmonikarjev za pokal Kranja
je pripravil organizacijski odbor
Turističnega društva Besnica in
Krajevne skupnosti Besnica v
sodelovanju z Mestno občino
Kranj in s Kulturno umetniškim
društvom Ljubečna. Namen te
kulturno-turistične oziroma glas-
bene prireditve je popularizirati
igranje frajtonarice in prispevati
k dvigu kakovosti igranja na ta
med Slovenci najbolj razširjen

ljudski instrument ter ohranjati
slovensko ljudsko pesem. 

Med godci, ki so najbolj zvesti
tekmovanju, so Tone Habjanič,
ki je letos nastopil že devetnaj-
stič, Vinko Ušeničnik, ki je
osemnajstič zaigral na besni-
škem odru, Srečko Podobnik in
Albin Škerjanec sta nastopila
šestnajstič, Bojan Jerič pa je na-
stopil petnajstkrat. V spomin so
prejeli kipce zvestobe besniški
harmoniki.   

Suzana P. Kovačič, 
foto: Tina Dokl

Ljudje in dogodki

K R A N J Č A N K A - 19

Praznik frajtonarjev v Besnici
Prejšnjo nedeljo je potekalo 20. gorenjsko prvenstvo harmonikarjev v Besnici. V vseh teh letih se je po

besniški dolini v tekmovalnem delu razlegalo preko 1630 skladb. 

Gorenjsko prvenstvo harmonikarjev se je začelo z nastopom vseh harmonikarjev, ki so zaigrali Na Golici. 
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Zbudite plažo! Notranjim blazinicam je odzvonilo ...

Z LINEO SNELLO V FIT POLETJE 
Z INTENZIVNIM POLETNIM 
PROGRAMOM!

Če se ob misli na poletje in kopal-
ke v resnici soočate z občutkom
negotovosti ali celo nezadovolj-
stva zaradi svojega telesa, imamo
pravo rešitev za vas. Končno bo-
ste lahko rekli: ”Notranjim blazini-
cam je odzvonilo!” Pridobite na-
zaj življenjsko energijo in čutnost.
Mislite, da je pozno? 

Da se boste na plaži počutile
kot v svojem kraljestvu, smo v
program vključili: 
- brezplačen pregled z analizo te-

lesne sestave,
- prehransko svetovanje in nad-

zorovanje, 

- 10 x Thermoslim (ali Thermobike),
- 5 x pressoterapijo z bodywra-

pingom,
- 10 x Bodywarm (ali grelno blazino),
- 10 x vibracijsko vadbo brezplačno.

Linea Snella ni le vaša najljubša
športna terapevtka, s katero iz-
gubite 3- do 4-krat več kalorij.
Linea Snella je že 25 let gurujka
zdravega življenja!

Zbudite plažo! Notranjim blazi-
nicam je odzvonilo! Naj želja
po spremembi ne ostane le že-
lja, usmerite jo v realen cilj.
Prepustite se ritmu Linee Snelle
in zaplešite z nami v FIT pole-
tje!

Že sanjate, kako se stapljate z morjem v samo vašem poletnem filmu? Povsod so razgreta 
telesa, vse pleše s soncem! Ženske sanjamo o sprehodu v bikinkah, ki bi zbudil celo plažo. 
V centrih Linea Snella vas čaka poletni program oblikovanja telesa z vpisom od 6. junija 
do 6. julija!

Pokličite nas še danes na 04/27 919 67 
ali se prijavite prek www.lineasnella.si.

Zdaj 
ječas!
Od 15.-30. 6. 2011 
ob nakupu kopalk*
iz kolekcije 2011 
prejmete darilo.
*modrček in hlačke

Trgovina Nancy
Nancy Aljančič s.p.
Cvetlična ulica 3, Naklo

Pon.- pet.: 9.00. - 19.00
Sobota: 8.00 - 13.00

www.nancy.si

Ujeta svoboda ideje kroga

Ob deseti obletnici delovanja je Edita
Nardin, ki se podpisuje pod unikatne izdelke
Zelolepo, predstavila svežo kolekcijo modnih
dodatkov, obogateno z novo podobo omenjene
blagovne znamke. Svojo pisano pot je razstavi-
la v Gorenjskem muzeju v Kranju.

Za novo kolekcijo je Edita zbirala pogum kar
nekaj časa. Vizualno preobrazbo je doživel
tudi njen logotip: krila, novi fonti, obrnjena
besedna igra. Njena nova kolekcija izvira iz
ideje kroga kot popolnega elementa vesolja, ki
je ujet v barvitost in pestrost njenega življenja.
”Del kolekcije je prepleten z dodatki kovinskih
špic, bunk in večjih netov, kar govori o trnih in
ovirah, ki nas pestijo in nas izoblikujejo v to,
kar postanemo,” pove Edita. Opazimo guban-
je, elemente všitih trakov, zvesta pa ostaja bar-
vam, ki so pri njenih izdelkih močan izrazni 
element. A.B., foto: A. B.
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● Kavitacija in limfna drenaža 70 eur70 eur,
v paketu petih šesta GRATIS

● Zmanjšanje celulita z body wrapp
tehniko/paket 10-ih terapij 1180 eur80 eur, ob
paketu 10-ih terapij dve sprostitveni
obrazni maski GRATIS

● Izdelava umetnih nohtov s kozmetiko
MAGNETIC 43 eur43 eur/korekcija 35 eur35 eur
● Klasična nega obraza 35 eur35 eur, ob negi
obraza parafinska obloga rok GRATIS  

● diamantni peeling z nego obraza 55 eur55 eur

Zagotovljen uspeh je pri naslednjih težavah:
● gube in gubice
● koža, poškodovana od sonca
● nosečniške ali starostne pege
● akne in brazgotine, ki so posledica aken
● brazgotine
● celulit 

V našem salonu vam ponujamo še druge sto-
ritve: pedikura in geliranje nohtov na nogah,
depilacija, vakuum terapija, električna stimula-
cija mišic z infrardečo lučjo, limfna drenaža,
nega rok in nohtov, nega obraza, protibolečin-
ska masaža hrbta, sprostitvena masaža, nega z
bipolarno svetlobo.    

Kozmetični
salon 
Kozmetični
salon

Petra Belančič s.p.
Škofjeloška cesta 8, 4000 Kranj
Telefon: 040/833-094

Delovni čas:
Pon., čet. 15.00- 20.00
Tor., sre. 8.00 - 16.00
Pet. 14.00 - 20.00
Sobote po dogovoru.

Dobrodošli v našem salonu, veseli bomo vašega obiska.

Testiramo masaže

Dober odziv na prvi del testiranja masaž nam je
potrdil, da bralce ta tematika zanima. Tokrat se je
spretnim rokam maserke Supanun prepustila 33-
letna Maja iz Radovljice. Maja sicer dela v Art opti-
ki v Kranju in na delovnem mestu pri svetovanju
za nakup očal večino časa preživi stoje, zato ji je
masaža še posebej prijala. Lastnica salona in
maserka Supanun ji je predlagala aromaterapijo
celega telesa, ki združuje tehnike tradicionalne

tajske in klasične masaže, zato ni ne preveč močna
niti preveč blaga. Najprej je telo ogrela z uporabo
tajskega olja, pridobljenega iz cvetov rastlin, ki
vplivajo na sprostitev. Olja med masažo skozi kožo
prehajajo v telo, ga poživijo, sprostijo mišice, kožo
pa naredijo povsem gladko. Maja je vidno
sproščena povedala, da je masiranje zelo prijetno
in bi med masažo skoraj zaspala. Čeprav jo je Su-
panun masirala z dlanmi, je imela občutek, kot da
jo masira s celo roko. To masažo, ki vključuje vse
dele telesa, od lasišča do stopal, bi Maja priporoči-

la vsem, ki so napeti, v stresu ali nesproščeni. Po-
maga tudi po fizičnih aktivnostih, ko so mišice
vnete, saj je po njej celo telo pregneteno, mehko
in sproščeno. Ob koncu vam na obraz položi mrz-
lo brisačko, prepojeno z evkaliptusom, ki vas
osveži in prebudi iz prijetnega stanja. Masaže se
lahko udeležite tudi v paru ali pa jo poklonite kot
darilni bon.

Cena masaže: 45 EUR 
(naročniki Gorenjskega glasa imajo na vse storitve 15% popust)

Trajanje masaže: 1 ura

Pripravila: Dina Kavčič

Maja ob prihodu v salon, ki je bil ovit v omamni vonj tajskih 
zelišč, z receptorko Uršo.

Masaži hrbta in ramen Supanun nameni še posebej veliko 
pozornost.
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Les 3, d.o.o.
Jelenčeva 1 Kranj
04/204 27 14 041/418 251
les3kr@siol.net

delovni čas: pon.-pet. 
od 7. do 19. ure
sob. od 8. do 12. ure
NA NOVI LOKACIJI

OB ODPRTJU AKCIJA
LAMINATOV IN 
GOTOVIH PARKETOV

PONUDBA:
● parketi vseh vrst: gotovi, masivni, lamelni,

klasični parketi ...
● velika izbira laminatov, razni dekorji, 

trdote, dimenzije ...
● talna pluta v ploščah
● PVC podi, itisoni ...
● velika izbira zaključnih letev: masivne, 

lakirane, talne, vogalne, kotne ...
● notranja vrata: LINEA - R; LIKO, LIIP BLED
● dekorativni stenski in talni kamni in opeka

MATERIALI ZA MIZARJE
● lesne plošče: MDF, iverne, OSB vezane

plošče, panelne plošče ...
● kuhinjski pulti
● okovje
● razrez in robljenje iveralov

DODATNE STORITVE:
● svetovanje in izmere na domu
● dostava materialov
● montaža laminatov, parketov, 

notranjih vrat ...

VSE IN ŠE VEČ ZA OPREMO VAŠEGA DOMA
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S
tudio Sonce je v Kranju na Planini
prisotno že trinajsto leto. Začeli so z
manjšim sončnim studiom in eno

kozmetično kabino, danes so razširili svojo
ponudbo, solarijev imajo manj, veliko je no-
vosti. Vsakega posameznika obravnavajo
kot individum, uvodni pogovor pa je pri
njih brezplačen. Pri pedikuri se lahko po-
hvalijo z izvrstno medicinsko pedikuro, ki jo
izvaja strokovnjakinja z dolgoletnimi izkuš-
njami. Če si zaželite tajsko ali refleksno ma-
sažo, v Studiu Sonce ponujajo tudi to. 

LPG aparat pri njih uporabljajo že tretjo se-
zono in je prvi ter edini pravi aparat za en-
dermologijo. 

”Narejen je bil za fizioterapijo, potem
pa se je preselil v kozmetiko. Zelo
se obnese pri shujševalnih
anticelulitnih terapijah, saj
se z njim uspešno spopada-
mo z nakopičeno maščobo na
trebuhu, kar je velikokrat pred-
stavljalo problem, pa tudi
ohlapnost kože se izboljša. Gre za
aparat, kjer na telesu prijazen način
dosežemo dobre rezultate,” razloži
Mojca iz Studia Sonce. 

SLIM UP ULTRA imajo edini v Sloveniji. Je
aparat, ki nadgrajuje staro verzijo, kjer so
uporabljali le infrardečo svetlobo in mišič-
ne stimulacije, sedaj pa so mu dodali ultraz-
vok, ki spodbudi lipolizo in s tem izboljša
presnovo maščob. S tem so za 40 odstotkov
povečali moč mišičnih stimulacij. Terapija
na novem aparatu se je s prejšnjih 40 minut
podaljšala na eno uro. 

Pa še eno novost najdemo v Studiu Sonce:
termalno kapsulo SLIM POD, prvo tovrst-
no v Sloveniji, ki je bila ena glavnih novosti
letošnjega največjega Evropskega sejma
kozmetike v Bologni. Slim line tehnologija
združuje suho toploto, infrardečo svetlobo,
LED-kromaterapijo, aromaterapijo in vibro
masažo v celovito napravo za hujšanje, ki v
prijetni in učinkoviti terapiji spodbuja in
poveča bazalni metabolizem, znižuje tele-
sno težo, razstruplja telo, upočasni proces
staranja. V prijetni in učinkoviti terapiji štiri-
desetih minut brez napora porabite do
šeststo kalorij. ”Gre za kompleksen vpliv na
telo in izjemno sproščujočo terapijo. Vsi pa-
rametri v kapsuli so individualno nastavljivi,
tako da jo lahko uporablja praktično vsak.

Lahko se uporablja za shujševalne antice-
lulitne terapije, lahko le za razvajanje.

Prostor, kamor smo kapsulo v stu-
diu namestili, je intimen in v pri-

hodnosti načrtujemo, da jo
boste lahko uporabljali
sedem dni v tednu.” 

Zadnja njihova zanimiva novost je 
BIO KOTIČEK z bio hrano in bio kozmetiko,
ki je stoodstotno naravna, presno pridela-
na. Z njo tudi že delajo prave bio nege ob-
raza.
”Plus te kozmetike je, da ohrani vse aktivne
sestavine, je pa druga - zelo pomembna za-
deva, ki se je marsikdo ne zaveda, da tovrst-
na kozmetika ne sodi na omarico ali oken-
sko polico v kopalnici, temveč v hladilnik. S
tem njen rok trajanja ostaja eno leto.”
Pri hrani pa ne gre za dodatke, temveč za
dejansko hrano. ”Na primer stoodstotna ka-
kavova zrna. Vemo, da je kakav najboljši
antioksidant in ti so zelo pomembni za naše
telo. Potem recimo spirulina - alga za raz-
strupljanje telesa, imamo tudi Maco, kakav
v prahu, kokosovo maščobo. Stranke torej
lahko pridejo do nas, povedo svoje želje,
povpraševanja in jim ni treba v za to pose-
bej specializirane trgovine.”

Uravnotežena prehrana, redna telesna vadba in terapije v Studiu Sonce soključ do lepe postave in osebnega zadovoljstva.

AKCIJA

12 terapij LPG Lipomasaže 

+ 3 x BODY WRAPPING GRATIS

12 terapij SLIM UP ULTRA 

+ 3 x SLIM UP ULTRA GRATIS

Likozarjeva 28, 4000 Kranj, T: 04/235 44 00; 040 233335, E: sonce@studiosonce.com, poiščite nas tudi na Facebooku
Del. čas: ponedeljek - petek od 8. - 22. ure, sobota od 9. - 20. ure, nedelja od 13. - 20. ure. VABLJENI! 

Termalna
kapsula 
SLIM POD
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Šport

TRION:Z - ZAPESTNICA

Za uspehom Trion:Z izdelkov 
stoji prava znanost
● Edini tovrstni izdelki na svetu, ki so

priznani kot *medicinski pripomoček.
● Izdelki so prejeli številne nagrade in

priznanja, so prejemniki certifikatov
kakovosti ISO in imajo CE potrdilo -
registrirani so kot prvorazredni 
medicinski pripomoček.

● Posebna magnetna tehnologija je
patentirana pri ameriškem patentnem
uradu.

● Izdelki oddajajo negativne ione v kar
50- do 100-krat večjem obsegu kot
podobni izdelki na trgu. 

Izdelki Trion:Z bodo nepogrešljiv 
pripomoček za vse, ki:
● jih pestijo bolečine v mišicah, 

sklepih ali hrbtenici,
● okrevajo po raznih poškodbah,
● potrebujejo boljši spanec,
● rabijo več energije,
● živijo stresno,
● so športniki oz. se veliko gibajo.

*Japonsko ministrstvo za zdravje jih priznava kot medicinski pripomoček

Telefon: 031 331 282
Več informacij na www.trionz.si

POLETNO 
BRANJE!

ObišËite nas
v Supernovi 
v Kranju!

Zadnji majski petek sta Zavod za šport Kranj in Mestna občina
Kranj pripravila 11. slovenske letne igre šolarjev, ki so se jih udeležili
šolarji iz različnih koncev Slovenije, seveda pa so na njih tekmovali tudi
mladi Kranjčani, ki so se odlično odrezali, saj so v skupnem točkovan-
ju zaostali le za močno ekipo Maribora, ki je v skupnem seštevku vseh
športov zbrala 485 točk, Kranjčani so jih zbrali 430, ekipa Kopra, ki je
osvojila tretje mesto, pa 330. 

”V Kranju smo tokrat pripravili slovensko verzijo mednarodnih iger
šolarjev in lahko se pohvalimo, da smo po številu udeležencev dosegli
nov rekord tako po številu ekip kot posameznikov. Prišle so ekipe od
Šentilja, do Raven na Koroškem, Kopra ..., skratka iz različnih koncev.
Namen iger je namreč, da se mladi spoznavajo med seboj, hkrati pa tudi
tekmujejo,” je ob druženju v Kranju povedala kranjska podžupanja
Nada Mihajlović, ki je bila tudi sama odlična športnica in se še sedaj
rada druži s športniki vseh starosti. Prav tako si želi, da bi Kranj lahko
organiziral različna tekmovanja, zato se trudi, da bi se na kranjskem
štadionu čim prej začela prenova tribun in gradnja atletske dvorane. 

”Ob tekmovanju tukaj, v Kranju, smo imeli različne goste, med njimi
tudi organizatorja zimskih iger šolarjev v Kanadi. Bil je navdušen nad
našim mestom, tudi nad športnim parkom. Vse pa zmoti naš dotrajan
objekt tu, na štadionu, zato upam, da bomo uspešni na razpisu Mi-
nistrstva za šolstvo in šport in da se bo jeseni začelo rušenje in nato
gradnja tribune in večnamenske športno vadbene dvorane,” je še
povedala podžupanja Mihajlovićeva. Vilma Stanovnik

Kranj je gostil letne igre šolarjev
Tekmovalci so se pomerili v atletiki, tenisu, nogometu, plavanju in odbojki, na koncu pa so prvo mesto

med trinajstimi ekipami osvojili Mariborčani, drugo pa Kranjčani.

Kranjčani so se izkazali tudi pri atletiki, v štafeti 4 x 100 metrov pa so si zmago
priborili Jaka Zupan, Žan Frelih, Ambrož Pivk in Klemen Klemenčič in si na 
najvišji stopnici zmagovalnega odra zaslužili zlata odličja. 
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Rekreacija

Na enajstem Županovem teku, ki je 5. juni-
ja potekal v organizaciji Mestne občine Kranj
in Fundacije Vincenca Drakslerja, je bilo
1047 udeležencev, od tega skoraj polovica
žensk. Na 10 km se jih je prijavilo 466, na 2,1
km 553, poleg tega je potekal še otroški tek.
Županov tek okrog Brda je dogodek, na
katerega pridejo športni navdušenci različnih
starosti in različno pripravljeni. ”Rekreacija,

druženje in dobrodelnost,” je razloge za
udeležbo naštel kranjski župan Mohor Bo-
gataj, ki je pretekel 10-kilometrsko razdaljo.

V ospredju je bila tudi tokrat dobrodelnost.
Beno Fekonja, predsednik Fundacije Vin-
cenca Drakslerja, je pojasnil, kam bodo šla
zbrana sredstva: ”V celoti bodo namenjena
za dokončanje obnove Doma Vincenca Drak-
slerja v Pristavi pri Tržiču, v katerem smo

vzpostavili program za ozdravljene odvis-
nike. S startninami in donacijami smo zbrali
blizu štirideset tisoč evrov, kar je največ
doslej. V enajstih letih pa smo z organizacijo
županovih tekov za Fundacijo zbrali okrog
240 tisoč evrov.” V okviru spremljevalnega
programa je potekal tudi sejem nevladnih or-
ganizacij.                         Maja Bertoncelj, 

foto: Matej Slabe

Na Županov tek za dober namen

VELIKA NAGRADA KRANJA

2.  julij 2011

Na Županovem teku je bilo letos 1047 udeležencev. Rekreacija, druženje in dobrodelnost. To je Županov tek.
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AVTOSTEKLA

MONTAŽA,
POPRAVILO 
IN PRODAJA

MENJAVA STEKEL OSEBNIM IN TOVORNIM
VOZILOM, BAGERJEM, TRAKTORJEM ...

AVTOSTEKLA JELOVČAN, d. o. o., 
Žabnica 24, Žabnica
tel.: 04/231 02 22, GSM: 041 756 188

Prihranimo vam pot na zavarovalnico. 
Cenitev poškodb ali razbitega stekla vam ocenimo

mi. Smo partnerji vseh zavarovalnic

NOVO!

ZA VSE KI VAM BENCIN DIŠI,

RPM TEAM
POSKRBI!

rpm team d.o.o., www.rpm-team.si, info@rpm-team.siCF MOTO X6

SKUTER S3 - 25 km/h
brez registracije in izpita

AKCIJSKA
CENA!

TMS MOTARD
M3, 50 ccm

AVTO MOČNIK d.o.o. KRANJ
Kranj, Britof 162

tel.: 04 281 77 12
www.avtomocnik.si

Dva valja 
za okolje in užitek
Italijanski Fiat je v modela 500 in 500C

začel vgrajevati nov dvovaljni motor, ime-
novan twinair turbo. Dvovaljnik s turbin-
skim polnilnikom in 62,5 kilovata (85 KM)
pri 0,9 litra gibne prostornine ter najnižjimi
izpusti ogljikovega dioksida med vsemi
bencinskimi motorji (od 92 do 95 gramov
na kilometer) ne skopari z zmogljivostjo niti
ne zmanjšuje užitka v vožnji. Tako oprem-
ljen doseže Fiat 500 končno hitrost 173 kilo-
metrov na uro in od 0 do 100 km/h pospeši
v samo 11 sekundah. Poraba bencina pri
mestni vožnji znaša 4,1 litra na 100 kilo-
metrov in še deciliter manj v izvedbi z robo-
tiziranim ročnim menjalnikom. Avtomobil
je opremljen tudi s funkcijo eco, ki v os-
predje postavlja okolju prijazno delovanje
motorja; navor je omejen na 100 Nm pri dva
tisoč vrtljajih v minuti, kar zmanjša porabo
in podpira slog vožnje, ki je primernejši za
mestni promet. V paleti modela Fiat 500 sta
zdaj na voljo dve karoserijski različici
(limuzina in kabriolet), trije nivoji opreme,
trije bencinski in en dizelski motor s turbin-
skim polnilnikom. Izvedba z novim dvo-
valjnikom je na voljo za 13.300 evrov, ra-
zličica 500C pa od 15.300 evrov navzgor. 

Matjaž Gregorič
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Kranjčanka predstavlja

GLAVNE JEDI

Hišni zrezek s s peèenim krompirjem in zelenjavo
8,90 €

Plošèa Pod Šmarjetno (za dve osebi)
(teleèji kare, svinjski ombolo, ocvrti pišèanec, štruklji,

 zelenjava, peèeni krompir) 
19,90 €

Svinjski kare v èebulni omaki z rižem 
  6,90 €

Mariniran svinjski ombolo na žaru s peèenim krompirjem
7,70 €

Zrezek Pod Šmarjetno s peèenim krompirjem in zelenjavo
8,90 €

Puranji file s sirom, jurèki in rezanci
7,90 €

Marinirani svinjski ombolo na žaru s peèenim
 krompirjem

 7,70 €

   19,80 €

Peèena hobotnica s peèenim krompirjem
14,90 €

Ocvrti lignji s tatarsko omako in pomfrijem
7,90 €

Llignji na žaru z blitvo in krompirjem
7,90 €

Pišèanèji file v smetanovi omaki
6,90 €

Pariški zrezek s praženim krompirjem
 6,90 €

Ocvrti pišèanec
  18,00 €

Dunajski zrezek s pomfrijem
 6,90 €

Ocvrti pišèanec (polovica)
    9,90 €

VSE PIZZE PO 4,99€

 

PIZZE 

TRIJE SRÈKI
pelati, mozzarella, rukola, brie, svež
kozji sir, kraška panceta, èešnjevci 
ARTIÈOKA
pelati, mozzarella, artièoke, gorgonzola, 
panceta, brie
TRIS
pelati, mozzarella, pršut, kraška salama,
pikantna salama
KRAŠKA
pelati, mozzarella, pršut, slanina, olive
MARGERITA
pelati mozzarella, , origano
DUNAJSKA 
pelati mozzarella, , hrenovka

pelati mozzarella, , jurèki, olive, dimljen 
sir, popražena èebula, kraška panceta
ZELENJAVNA
pelati, mozzarella, razna zelenjava

JESENSKA

POD ŠMARJETNO
pelati, šunka, mozzarella, gobe, smetana
TUNA
pelati mozzarella , , tuna, èebula

LOSOS
pelati mozzarella, , losos, gamberi, artièoke,
kisla smetana

VRAŽJA
pelati mozzarella
pikanta salama

, , paprika, pekoèi feferoni,

MORSKA
pelati, mozzarella, gamberi, dagnje,lignji,
slane sardele

4 SIRI
pelati, mozzarella, gorgonzola, edamec,
parmezan,             olive, origano

SICILJANSKA 
pelati, mozzarella,kozji sir,
mariniran suhi paradižnik

POMIDORÈEK
sveži paradižnik, mozzarella, panceta,
olive, èesen, peteršilj

BUÈKA
pelati, mozzarella, buèke, jajèevci
CARBONARA
pelati, mozzarella, jajce, smetana, 

RUKOLA
pelati, mozzarella, rukola, parmezan

4,99

4,99

4,99

4,99

4,90

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

Delavska cesta 37, Kranj
za rezervacijo poklicite  na tel:  04  23 17 200v

Pod Šmarjetno gostilna in pizzeria

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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-

-

-

-

-

-

-

-

parmezan, pršut

MALICE  9-17 ure   PON.- PET.   OD 3,60 € 
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Medijski pokrovitelji:

 hisa layer in pungert!

v starem kranju
ponovno

brencl banda

stand-up komedija

cefurji raus!

16. 6.ob 21 uri
17. 6.ob 21 uri
18. 6.ob 10 uri

23. 6.ob 10 uri

otroski program   taborniske igre(pungert)

(pungert)

(pungert)

Jadranka juras
18. 6.ob 21 uri

(hisa layer, vstopnina 2 eur)

(hisa layer, vstopnina 5 eur)

za 2 grosa fantazije

24. 6.ob 21 uri
(hisa layer, vstopnina 5 eur)

25. 6.ob 10 uri
otroski program   cirkuske vragolije(pungert)maria cangiano

25. 6.ob 10 uri
(hisa layer, vstopnina 5 eur)
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Čivkarije

Obrazi, polni nasmehov
Nova kolekcija, dežela enega dinarja, metinega čaja in kuskusa, še ena sladka dobrota 

in narodna noša v službi harmonike

Tunizija. Dežela enega dinarja in metinega čaja. 
Oddaljenost: na novem letališču Enfidha z 
letališča Jožeta Pučnika pristanete v pičlih
dveh urah. Tokrat nas je študijska pot vodila
skozi El Mouradijeve hotele, vse od Tunisa, 
turističnega Hammameta, Gammartha, skozi
umetniško barviti Sidi Bou Said, veličastne 
ostanke Kartagine do Port El Kantaouia, 
krasnega puščavskega Tozeurja, vrat v 
puščavo, Douza. Oaze, kuskus, žensko žganje
iz dateljnov, moško iz fig, prizori kot iz Tisoč in
ene noči in neskončnost tunizijskih sladic.
Celinsko Tunizijo smo spoznavali v novinarski
družbi in tudi družbi predstavnikov turističnih
agencij. Na fotografiji Žiga Mudrinič, Branko
Klančar, Grega Mlakar in Barbara Markič.  
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Ravno na 25. maja je okolica Kranja dobila še eno kavarno. Na Orehku. 
Poimenovali so jo Cukr. Tam, kjer sedaj stoji kavarna, je včasih stalo balinišče.
Ob odprtju smo v fotografski objektiv ujeli osebje nove kavarne: Jero, Špelo,
Marušo, Tajo, Uršo in Jana.

Novinarko Gorenjskega glasa in urednico Kranjčanke Suzano P. Kovačič smo
tokrat ujeli v narodni noši AFS Ozare - v posebni vlogi: povezovala je že 20.
Gorenjsko prvenstvo harmonikarjev v Besnici. Poleg nje je na sliki 
predsednik Turističnega društva Besnica Miha Sušnik.

Ob deseti obletnici delovanja je Edita Nardin 
predstavila svežo kolekcijo Zelolepo in se predstavila
z razstavo v Gorenjskem muzeju v Kranju. Na 
razstavi je začela nastajati tudi slika, kjer je vsak od
obiskovalcev odprtja lahko prispeval del sebe, upora-
bil pa usnjene ostanke. Slika bo prodana na dražbi,
zbrani denar pa bo namenjen mladi ženski, materi
dveh otrok, ki pogumno bije bitko z rakom. Na 
fotografiji so poleg Edite Nardin (četrta z leve) še 
nasmejane in razpoložene Saša Lončar, Neli Štrukelj,
Tina Pavlin,  Tjaša Kokalj in razpoloženi Aljoša 
Korenčan.

Alenka Brun, 
foto: Tina Dokl, Matej Slabe, AB

AM
C

 S
TU

D
IO

 d
.o

.o
.,

 D
U

N
AJ

S
K

A
C

E
S

TA
 1

8
5

, 
LJ

U
B

LJ
AN

A



Horoskop

Različni ljudje bodo skušali pridobiti vašo pozor-
nost, a brez uspeha. Več kot preveč dela boste

imeli sami s sabo in za druge vam bo zmanjkalo časa. Domiš-
ljiji boste končno prepustili prosto pot in popeljala vas bo tako
daleč, da si boste zaželeli, da se vse to tudi uresniči. Želja bo
dovolj močna, zato bodo lepi rezultati.

RIBI 20. februarja – 20. marca

Dolgo že odlašate z neko zadevo, ki vam v resni-
ci veliko pomeni, čeprav drugim tega ne pokaže-

te. Ne bo drugega izhoda, zato končno naredite korak na-
prej. Čustva bodo tista, ki bodo prebudile metulje, in poleteli
bodo visoko, da ne boste mogli dohajati ne misli ne besed, ki
so dolgo čakale neizgovorjene.

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Čas je, da se posvetite ljudem, ki vas potrebuje-
jo. Prisluhnite jim, saj marsikomu vaše mnenje

lahko pomeni več, kot si sploh predstavljate. Sprememba
okolja vam bo dobro dela, čeprav za krajši čas, tudi tistim, ki
ste bolj navajeni na stare tire. Spoznali boste marsikaj nove-
ga o sebi in se prepustili toku dogajanja.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Sam začetek meseca bo težak in naporen. Oko-
liščine, v katerih se boste znašli, bodo k sreči vam

v prid in z zaključkom boste še kar zadovoljni. Mesec junij je
ugoden za razne investicije, tako naložbe ali pa večje naku-
pe. Razočarani pa boste nad obljubo prijatelja, katera se se-
veda ne bo uresničila.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Vztrajnost in potrpežljivost se vam bosta končno
obrestovali. S tem ko ste se namenili spremeniti

odnose do določenih ljudi, boste sebe imeli veliko rajši. Od-
zvali se boste nepričakovanemu povabilu in izkoristili dneve
ob morju. In čeprav se okolica ne bo strinjala z vašo odločit-
vijo, vam to sploh ne bo mar.

RAK 22. junija – 22. julija

Znašli se boste v situaciji, v kateri bo treba res hi-
tro reagirati. Vse bo lepo in prav, le panika naj vas

ne spravlja ob živce. Razveselile vas bodo nepričakovane fi-
nance in hitro boste vedeli, kam jih vložiti. Nekateri na kup-
ček, drugi pa veselo po nakupih. Prejmete dolgo pričakova-
no povabilo.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Tisti, ki ste bolj vremenski tipi strelca, je možno,
da občutite nihanje v razpoloženju zaradi spremi-

njajočega se vremena. A nič zato, dnevi bodo kljub temu
uspešni. Vleklo vas bo v nakupovalna središča, mikal vas bo
nakup oblačil, katerih dejansko ne potrebujete. Previdni mo-
rate biti pri razpolaganju z denarjem.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Za vsako težavo se vedno najde tudi prava rešitev,
zato se ne boste preveč obremenjevali, ampak

boste uživali v čudovitih dnevih, ki so pred vami. Čakata vas
prijetno presenečenje in obilo dobre volje. Ko bo treba nare-
diti korak naprej, ne boste več oklevali, saj bodo vsi odgovo-
ri jasni, vaše želje pa tudi.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Utrujeni in naveličani okolice boste iskali prostor
pod soncem, kjer vas nihče ne bi našel. Nekate-

rim bo to s trudom uspelo, vsem na žalost ne. Izjava nekoga,
ki vam veliko pomeni, vas bo presenetila in ostanete brez be-
sed. Na splošno se bodo v tem obdobju vrstila razna zanimi-
va presenečenja.

BIK 22. aprila – 20. maja

Novice, povezane z vašim finančnim stanjem,
vas bodo spravile v slabo voljo. A z malo vztrajno-

sti in iznajdljivostjo vam uspe priti do uspešnega načrta. Zad-
nji čas je, da se postavite po robu ljudem, katere ste do se-
daj tako močno spoštovali, da ste bili ob vsaki njihovi pripom-
bi raje tiho.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Razveselili se boste nepričakovanih financ in hitro
vedeli, kam jih boste naložili, nekateri v nepremič-

nine, vsi drugi pa boste poravnali stare dolgove. Obeta se
vam cel niz presenečenj, tako od blizu kot od daleč. Mesec
bo zanimiv in pester, čeprav bodo vmes trenutki, ko boste
ostali brez besed. Le zakaj?

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Malce težav že takoj v začetku meseca si boste
nakopali s tem, ker bo vaše mnenje odstopalo od

večine, a to ne pokvari uspeha, ki vas čaka. Sprejeli boste iz-
ziv, ki se vam bo ponujal, in celo sebe boste presenetili s svo-
jo iznajdljivostjo. Manjši spor v domačem okolju boste znali
obrniti v svoj prid.

Sestavila: Tanja - 040 514 975

OVEN 21. marca – 21. aprila
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Kranjčanka predstavlja
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Kolesarnica TRATA - Kidričeva cesta 65, 
4220 Škofja Loka

(v neposredni bližini železniške postaje)
tel. št.: 04/620 97 21

www.simptom.si

CULT 
ANANDA

od 459 €
dalje

CULT NEW
EVOLUTION

od 739 €
dalje

NOVO V SIMPTOMU
gorsko tekaški čevlji Simptom ima 

avtomat za zračnice. Kupite 

si zračnico tudi, 

ko je prodajalna zaprta.

UNIVEGA
SKY

619 €

UNIVEGA
HT-300

329 €
FOCUS BLACK RAIDER KOMPLET XT, VILICA FOX

AKCIJA 
1499 €

POGANJALČEK

58 €

INOV8 
ROCKLITE 268 

za 125 €






